Ordine degli Avvocati di Salemo Anno/N. Prot. : 2023 / 003788 Data prot. : 05/04/2023 DOCUMENTO IN USCITA

Cod. classif. : 04-08

Il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Salerno, nella seduta consiliare del 5.4.23

Su relazione del Vice Presidente Avv. Alberto Toriello,

A seguito di sopralluogo effettuato presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Montecorvino Rovella dai Consiglieri Avv.ti Clementina Diana Tozzi e Sarel Malan, nonché di ulteriori informazioni assunte,

atteso che con decorrenza dal 02.05.2022, ha iniziato l'attività innanzi al G.d.P. di Montecorvino Rovella il Giudice Dott.ssa Cesarina Ansalone;

ritenuto che il detto Magistrato, dalla data del proprio insediamento ha apportato un contributo proficuo al predetto Ufficio, smaltendo un notevole carico pendente, celebrando regolarmente le udienze, fissando anche udienze straordinarie al fine di ridurre l'enorme numero di cause ancora pendenti;

dato atto che l'indicato Giudice provvede regolarmente al deposito settimanale di sentenze, con la definizione ad oggi di circa 480 procedimenti;

evidenziato che, tuttavia, per scadenza di nomina, alla data del 25.04.2023 la Dott.ssa Cesarina Ansalone concluderà il proprio mandato presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Montecorvino Rovella;

<u>ritenuto che</u> un rilevante numero di Avvocati ha espresso parere favorevole affinché la Dott.ssa Cesarina Ansalone possa essere riconfermato presso la sede del Giudice di Pace di Montecorvino Rovella, anche al fine di evitare un ulteriore cambio del Giudicante che destabilizzerebbe l'Ufficio;

ciò posto, questo Ordine

ALL'UNANIMITÀ COSÌ DELIBERA

di invitare l'Ill.mo Sig. Presidente del Tribunale, affinché, compatibilmente con le esigenze di organizzazione degli Uffici di cui al Circondario, valutate le sopra estese osservazioni e richieste, nonché l'attività sinora espletata dal Magistrato Onorario, possa adottare provvedimento di conferma del GOP dott.ssa Cesarina Ansalone presso il Giudice di Pace di Montecorvino Rovella.

Salerno li 05.04.2023

f.to il Vice Presidente Avv. Alberto Toriello



f.to Il Presidente Avv. Gaetano Paolino

